АРБИТРАЖНЫЙ СУД КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Красная ул., 8, Кемерово, 650000 Тел. (384-2) 58-43-26, тел./факс (384-2) 58-37-05

info@kemerovo.arbitr.ru, http://www.kemerovo.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

по делу о банкротстве

город Кемерово                                                                                    Дело № А27-7884/2017

20 февраля 2018 года

резолютивная часть определения объявлена 13 февраля 2018 года

Арбитражный суд Кемеровской области в составе судьи Дорофеевой Ю.В., при

ведении протокола и аудиозаписи судебного заседания секретарем судьи Дорохиной Н.И.,

при участии представителя финансового управляющего Сапожникова М.В., доверенность

от 09 февраля 2018 года,  рассмотрев в открытом судебном заседании по делу о

банкротстве Гарбузовой Жанны Юрьевны, гордо Кемерово отчет финансового

управляющего по результатам процедуры реализации имущества гражданина,

у с т а н о в и л:

решением Арбитражного суда Кемеровской области от 15 июня 2017 года

(резолютивная  часть  объявлена 13 июня 2017 года) Гарбузова Жанна Юрьевна, 26

октября 1976 года рождения, место рождения: город Тайга, Кемеровская область, место

жительства: Кемеровская область, город Кемерово, улица Сибиряков Гвардейцев, 22А-45

(далее – Гарбузова Ж.Ю., должник) признан банкротом, введена  процедура реализации

имущества, финансовым управляющим утверждена Меженок Анна Евгеньевна,  судебное

заседание  по  итогам процедуры  банкротства назначен на  11 декабря 2017 года.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» № 112 от 24 июня 2017

года;  в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве включены 16 июня 2017 года

№ 1871895.

В связи с истечением срока продлил процедуру реализация имущества и на 13

февраля 2018 года  назначил  судебное  заседание по  рассмотрению  отчета финансового

управляющего.

Финансовым управляющим представлен отчёт по результатам процедуры

банкротства, материалы по проведению собрания кредиторов, с ходатайством о

завершении процедуры реализации имущества должника, поскольку мероприятия,

mailto:info@kemerovo.arbitr.ru
http://www.kemerovo.arbitr.ru/

2

предусмотренные Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)»,

выполнены в полном объеме.

Конкурсные кредиторы в заседание явку не обеспечили. Возражения на

ходатайство о завершении процедуры банкротства реализации имущества в материалах

дела отсутствуют.

Судебное разбирательство по заявлению проведено судом в соответствии со

статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, в отсутствие

неявившихся лиц, надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного

разбирательства.

В судебном заседании финансовый управляющий отчитался о результатах

проведения процедуры, поддержал ходатайство о завершении процедуры.

Исследовав  и оценив обстоятельства и материалы дела, суд пришел к следующим

выводам.

В соответствии с пунктом 1 статьи 32 Федерального закона от 26 октября 2002 года

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), дела о

банкротстве юридических лиц и граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

процессуальным законодательством, с особенностями, установленными Законом о

банкротстве.

Отношения, связанные с банкротством граждан, регулируются положениями главы

X Закона о банкротстве; отношения, связанные с банкротством граждан и не

урегулированные главой X, регулируются главами I - III.1, VII, VIII, параграфом 7 главы

IX и параграфом 2 главы XI Закона о банкротстве (пункт 1 статьи 213.1 Закона о

банкротстве).

Сообщение о признании Гарбузовой Ж.Ю. банкротом, введении процедуры

реализации имущества, согласно требованиям статей 28, 213.7 Закона о банкротстве,

опубликовано финансовым управляющим в газете «Коммерсантъ» № 112 от 24 июня 2017

года.

Установление размера требований кредиторов должника проведено в соответствии

с требованиями Закона о банкротстве.

В ходе  процедуры банкротства управляющим сформирован реестр требований

кредиторов, согласно которому требования кредиторов первой и второй очереди

отсутствуют. Требования кредиторов третьей очереди, на дату судебного заседания

признаны обоснованными, составляют 519 949,05 рублей.

3

В результате проведения мероприятий по поиску ликвидных активов должника,

подлежащих включению в конкурсную массу, управляющим не выявлено имущество, на

которое  может быть обращено взыскание в ходе процедуры банкротства. В связи с

недостаточностью денежных средств требования кредиторов по реестру не погашались.

Текущие платежи, связанные с проведением процедуры банкротства

реструктуризация долгов и реализации имущества (публикация сведений, почтовые

расходы) составили 16 167,42  рублей.

Согласно статье 213.28 Закона о банкротстве, по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина.

Материалами дела подтверждено, что все мероприятия по проведению процедуры

банкротства, предусмотренные Законом о банкротстве, выполнены, в связи с чем, суд

завершает реализацию имущества Гарбузовой Ж.Ю.

После завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом,

освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе

требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина (пункт 3 статьи 213.28 Закона о

банкротстве).

Требования кредиторов по текущим платежам, о возмещении вреда, причиненного

жизни или здоровью, о выплате заработной платы и выходного пособия, о возмещении

морального вреда, о взыскании алиментов, а также иные требования, неразрывно

связанные с личностью кредитора, в том числе требования, не заявленные при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина, сохраняют

силу и могут быть предъявлены после окончания производства по делу о банкротстве

гражданина в непогашенной их части в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации (пункт 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве).

Согласно статье 213.9 Закона о банкротстве с даты вынесения арбитражным судом

определения о завершении реализации имущества гражданина полномочия финансового

управляющего прекращаются.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 25 Гражданского

кодекса Российской Федерации, статьей 213.28 Федерального закона от 26 октября 2002

года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 159, 184, 223

Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации,

4

о п р е д е л и л:

завершить реализацию имущества Гарбузовой Жанны Юрьевны, 26 октября 1976

года рождения, место рождения: город Тайга, Кемеровская область, место жительства:

Кемеровская область, город Кемерово, улица Сибиряков Гвардейцев, 22А-45.

Требования кредиторов, неудовлетворенные по причине недостаточности

имущества гражданина, считаются погашенными.

Освободить Гарбузову Жанну Юрьевну от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реализации

имущества гражданина, за исключением требований кредиторов,  предусмотренных

пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

в также требований, о наличии которых кредиторы не знали  и не должны были знать к

моменту принятия определения о завершении  реализации имущества гражданина.

Выплатить с депозитного счёта Арбитражного суда Кемеровской области Меженок

Анне Евгеньевне вознаграждение за проведение процедуры реализации имущества

должника в размере 25 000 рублей.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                      Ю.В. Дорофеева